
 1 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO CARLO COLLODI  
Viale Montegrappa 69 – 26866 SANT’ANGELO LODIGIANO (LO) 

Tel. 037190030 - Fax 037190030 - E-mail loic81500r@istruzione.it 

CF 92559810152 - CM loic81500r 

 

Prot. n.4164/C14         
Sant’Angelo Lodigiano, 08/11/2016 
 

 
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA DEL SERVIZIO DI CASSA  
                      dal 01.01.2017 al 31.12.2019 

 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto L’art. 16 e art. 34 comma 1 del D.l. n.44 del 01/02/2001; 

Visto la nota del M.I.U.R. prot.n. 5919 del 20/09/2012 relativa allo schema di 

convenzione di cassa aggiornato alle disposizioni di cui al DL 95/2012 convertito 

nella Legge 135/2012; 

 

Visto la nota Miur prot. N. 9384 del 20.12.2013; 

Visto Il  D. Lgs. 19 aprile 2016 n° 50 - Codice dei Contratti Pubblici 

 

Considerato che il servizio di cassa di questa istituzione scolastica è attualmente               
gestito dall’Istituto “Banco Pop.Soc. Cooperativa” filiale di Sant’Angelo 
Lodigiano con convenzione di cassa in scadenza al  31.12.2016; 
 

Visto il provvedimento prot. n. 3806/c14, con il  quale veniva indetta gara per la 
stipula di convenzione per l’affidamento del servizio di cassa per il triennio 
01/01/2016-31/12/2019; 
 

Preso Atto   che al 02/11/2016, data di termine per la presentazione, è pervenuta n. 1 
offerta del seguente istituto di credito : 
 

 Banco Popolare Soc. Cooperativa 
 

Visto l’atto di nomina prot. n. 4146/c14 del 07/11/2016 con cui il Dirigente 
Scolastico ha nominato la Commissione tecnica per procedere all'esame e 
valutazione delle offerte pervenute ; 

Visto Il verbale della commissione tecnica prot. N 4159/c14 del  07/11/2016 
 

Valutata La congruità dell’ offerta ; 
 
 

Ritenuto che tale Istituto di Credito sia nelle condizioni di assolvere il servizio di cassa 
alle migliori condizioni per l’istituzione stessa, presso la filiale sita in P.zza 
Caduti 1 a Sant’Angelo Lodigiano 

 



 2 

DETERMINA 
 

in via provvisoria, per le motivazioni sopra espresse:  
di affidare all'istituto Bancario Banco Popolare Soc. Cooperativa con Sede legale P.zza 
Nogara 2 , Verona VR. aggiudicataria della gara secondo la modalità dell’offerta 
economicamente vantaggiosa, il servizio di cassa dell’Istituto Comprensivo Carlo Collodi di 
Sant’Angelo Lodigiano  per il triennio 01/01/2017- 31/12/2019, ai sensi del Decreto 
Interministeriale 1° febbraio 2001, n. 44. 

 
L’aggiudicazione provvisoria si intende approvata e diventa definitiva, decorsi 15 gg, salvo 
eventuali ricorsi. 

 
Il contratto relativo alla convenzione di cassa verrà stipulato, ai sensi del D. Lgs 50/2016, 
decorsi  35 giorni dall’aggiudicazione definitiva. 
 
 

 
f.to Il Dirigente Scolastico 

Prof . Enrico Pallotta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


